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رشد ۴ درصدی تعداد تراکنش‌ها در بهمن ۱۴۰۰ 
در بهمن ماه امسال ۳ میلیارد و ۲۲۳ میلیون تراکنش بانکی انجام شده که 
نسبت به ماه قبل ۴.۱۶ درصد رشد داشته است. به گزارش ایرنا، براساس آخرین 
داده‌های آماری، میزان تراکنش‌های بانکی در بهمن ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۹.۷۲ درصد رشد داشته است.تراکنش بیش از سه میلیاردی 
در بهمن ماه امسال از طریق بیش از ۹.۲ میلیون کارتخوان فروشگاهی، ۶۰۱ 
هزار ابزار موبایلی و ۸۲۱ هزار ابزار پذیرش اینترنتی انجام شد.در بهمن ماه 
امسال ۶ میلیارد و ۳۶۱ میلیون میلیون ریال تراکنش انجام شده که نسبت به 
ماه قبل ۱.۵ درصد و نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته 
است.در این دوره بیش از ۹۱ درصد از کل تراکنش‌ها از طریق کارتخوان‌های 
فروشگاهی بوده است؛ ابزار پذیرش اینترنتی با ۴.۹۹ درصد و ابزار پذیرش 
موبایلی با ۳.۳۲ درصد، در رتبه‌های بعدی قرار دارند.همچنین مقایسه سهم 
تعداد هر یک از این ابزارهای پذیرش فعال سیستمی‌از کل ابزارهای بازار در 
بهمن ماه ۱۴۰۰، نشان می‌دهد سهم کارتخوان‌های فروشگاهی از بازار ۷۶.۷۲ 
درصد بوده است که این میزان در دی ماه امسال، ۷۵.۸۴ درصد تعیین شده 
بود و سهم ابزار پذیرش موبایلی از بازار در دومین ماه زمستان، به ۵.۶۱ درصد 

رسیده که نسبت به دی ماه، کاهش یافته است.

خاتمه پرداخت سود سهامداران سهام عدالت 
وزیر امور اقتصادی و دارایی از خاتمه پرداخت ۲۵ هزار میلیارد تومان سود 
سهام عدالت سال‌های گذشته به حدود ۴۵ میلیون نفر از دارندگان سهام عدالت 
خبر داد.به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، »سید احسان خاندوزی« 
گفت: دو و نیم میلیون نفر از سهامداران به تناسب ارزش سبد سهام خود 
معادل یک میلیون تومان و باقی نیز بین ۴۸۰ تا ۵۷۰ هزار تومان سود سهام 
عدالت خود را دریافت کردند.پیش از این خاندوزی در جلسه شورای اداری 
استان گلستان وعده داده بود که  واریز سود سهام عدالت از ۲۱ اسفند ماه 
سال جاری  به حساب سهامداران سهام عدالت واریز می‌شود.به گزارش ایرنا،  
افرادی که دارای پرتفوی ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت هستند ۵ میلیون و 
۳۲۰ هزار و ۳۹۹ ریال سود به آنها اختصاص پیدا می‌کند.افراد دارای پرتفوی 
۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت، ۵ میلیون و ۷۵۲ هزار و ۹۴۴ ریال و دارندگان 
سهام عدالت یک میلیون تومانی رقمی‌معادل ۱۰ میلیون و ۸۱۳ هزار و ۸۷۱ 

ریال سود پرداخت می‌شود.

بلیت‌های نوروز ۱۴۰۱ بدون افزایش قیمت
 به فروش می‌رود

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: در نوروز امسال هیچ یک 
از بخش‌های حمل‌و نقل اجازه افزایش قیمت بلیت را ندارند و سازمان‌های 
مربوطه موظف به برخورد با گران فروشی بلیت هستند.به گزارش ایرنا »شهریار 
افندی زاده« در نشست خبری با عنوان هماهنگی سفرهای نوروزی که امروز 
در ساختمان دادمان وزارت راه برگزار شد گفت: استعلام سلامت مسافر از 
سامانه »ایران من« قبل از فروش بلیت توسط هر یک از بخش‌های حمل و نقل 
جاده‌ای، ریلی، هوایی و بندری واجب است.وی تاکید کرد: هم چنین هیچ  یک 
از بخش‌های حمل‌و نقل اجازه افزایش قیمت بلیت پروازها، قطار، اتوبوس، و ... 
را ندارند.افندی زاده گفت:  پیش بینی امسال افزایش سفرهای نوروزی است. 
پیش بینی می‌کنیم ۷ میلیون و ۵۰۰ جابجایی در بخش جاده‌ای، ۲ میلیون 
و ۲۰۰ هزار جابجایی در بخش ریلی و ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار جابجایی در 
بخش هوایی و بیش از ۶ میلیون جابجایی با شناورهای مسافری داشته باشیم.
افندی زاده درباره میزان ناوگان گفت: در نوروز امسال ۱۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه 
اتوبوس، ۲۴ هزار و ۳۰۰ دستگاه مینی بوس و ۳۰ هزار دستگاه سواری کرایه 

پیش بینی شده است.

قیمت شیرینی شب عید اعلام شد
رئیس اتحادیه قنادان قیمت شیرینی شب عید را اعلام کرد.علی بهره‌مند 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه شیرینی‌های پر مصرف دارای نرخ مصوب 
هستند، گفت: بر این اساس قیمت شیرینی تر هر کیلو ۷۸ هزار تومان، زبان 
و پاپیونی ۶۵ هزار تومان، دانمارکی ۶۵ هزار تومان و کیک یزدی نیز ۴۹ هزار 
تومان است.وی اضافه کرد: نرخ شیرینی‌های مخصوص شب عید بر اساس مواد 
بکار رفته، رقابتی و متفاوت است. این قیمت‌ها بر اساس آنالیز قیمتی تعیین 
شده و تحت نظر اتحادیه قنادان است.رئیس اتحادیه قنادان تهران تصریح کرد: 
در تامین مواد اولیه مشکلاتی داریم، ولی قیمت‌های مصوب تغییری نکرده 

است.

اختصاص ۷۵میلیارد تومان اعتبار
 برای اصلاح باغات چای گیلان 

استاندار گیلان گفت: ۷۵ میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح باغات چای از 
محل سفر ریاست جمهوری به گیلان اختصاص یافت.به گزارش ایرنا، اسدالله 
عباسی در جلسه ساماندهی صنعت چای کشور اظهار داشت: همچنین یک 
میلیارد تومان یارانه نهال به سازمان چای برای نخستین بار در تاریخ این صنعت 
اختصاص یافت.وی با بیان اینکه دولت سیزدهم اراده کافی برای بهبود وضعیت 
صنعت چای و نیز برخورد با عوامل تهدید چای مرغوب داخلی را دارد، گفت: 
در همین راستا، اعتبار ۷۵ میلیارد تومانی برای اصلاح باغات چای از محل سفر 
رئیس جمهوری به گیلان در نظر گرفته شده است.وی افزود: زندگی و معیشت 
هزاران نفر چایکار و کسانی که در گیلان به نوعی به صنعت چای وابسته اند ، به 
این محصول استراتژیک بستگی دارد و اکثر چایکاران تنها منبع درآمدی آنان 
به چای بر می‌گردد.استاندار گیلان افزایش قیمت ارز و رقابتی شدن تولید چای 
طی سال‌های اخیر را از عوامل توجیه پذیر شدن موضوع تولید و فرآوری چای 
دانست و اضافه کرد: با همت دولت سیزدهم در سال جاری با رشد ۴۸ درصدی 
برگ سبز چای درجه ۲ و ۳۷ درصدی برگ سبز چای درجه یک، بارقه‌های 

امید در دل چایکاران و فعالان این صنعت روشن شده است.  

بازگشت یک‌هزار و ۹۶۰ واحد تولیدی راکد کشور
 به چرخه تولید 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیات مدیره و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: امسال حداقل یکهزار 
و ۹۶۰ واحد صنعتی با اشتغال ۳۵ هزار نفر در کشور احیا شده و شمار واحدهای 
راکد کشور نیز به شدت در مسیر کاهش است.علی رسولیان درگفت و گو با ایرنا 
در بوشهر افزود: تکلیف امسال  احیا ۲ هزار واحد صنعتی بود که پیش بینی 
شده تا پایان امسال از این میزان عبور کنیم.وی بیان کرد: در استان بوشهر 
واحدهای راکد زیادی وجود دارد که تسهیلات مناسبی برای احیا آنها در سال 
جدید تامین خواهد شد.رسولیان ادامه داد: در این راستا واحدهای کوچکی که 
به سرمایه کمتری برای احیا نیاز دارند در اولویت خواهند بود.وی گفت: همانند 
کسانی که خانه‌های فرسوده را بازسازی و نوسازی می‌کنند یک سری مدیران 
توانمند نیز پیدا شدند تا نسبت به احیا واحدهای راکد اقدام کنند.رسولیان 
اظهار کرد: واحدهای راکد را بخش خصوصی قادر به فعال کردن آنها است و 
بخش خصوصی در این راه تاثیرگذاری بالایی دارند.وی گفت: براساس آمارها 
حدود ۴۰ درصد از واحدهای راکد با مشارکت بخش خصوصی احیا شده است.

کاهش ۱ تا ۹ درصدی تولید فولادی‌ها 
طی ۱۱ ماهه امسال

آمار تولید فولادی‌ها نشان می‌دهد که از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن 
ماه، تمامی‌فرآورده‌های فولادی اعم از شمش و همچنین مقاطع تخت و طویل 
فولادی با افت تولید یک تا ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ روبرو 
شده‌ است.به گزارش ایسنا، طبق  آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، در ۱۱ ماهه امسال میزان تولید کل مقاطع تخت فولادی )ورق 
گرم، ورق سرد و ورق پوششدار( و شمش فولاد بیشترین میزان کاهش تولید 
را داشته‌اند.میزان تولید فولاد میانی )شمش فولاد( در مجموع ۱۱ ماهه سال 
جاری ۹ درصد افت تولید را نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه کرده 
است. تولید این ماده معدنی از ۲۷ میلیون و ۷۲۴ هزار تن به ۲۵ میلیون و ۳۳۸ 
هزار تن تقلیل یافته است.پس از آن، تولید مقاطع تخت فولادی نیز از هشت 
میلیون و ۳۱۵ هزار تن در مجموع ۱۱ ماهه ۱۳۹۹ به هفت میلیون و ۷۲۰ 
هزار تن در مدت مشابه سال جاری رسیده و بدین ترتیب هفت درصد  کاهش 

تولید را ثبت کرده است. 

اخبار کوتاه

حمله نظامی ‌روسیه به اوکراین و تحریم‌هایی که 
متعاقب آن علیه مسکو وضع شد، شوک‌هایی را به بازارهای 
انرژی جهانی وارد کرده است.به گزارش ایسنا، بازار جهانی 
نفت حتی پیش از حمله نظامی‌روسیه به اوکراین، دچار 
محدودیت عرضه بود، اما جنگ پوتین و پیامدهای آن روی 
عرضه نفت روسیه و قیمتهای انرژی ممکن است بازار را 
دچار شوک عرضه‌ای کند که با تحریم نفتی عربی سال 
۱۹۷۳ قابل مقایسه است. ذخایر نفت در اقتصادهای توسعه 
یافته مصرف کننده بزرگ نفت شامل آمریکا چندین ماه 
است که با بهبود تقاضا، به طور مستمر رو به کاهش است.
عرضه بازار آمریکا محدود است و طبق جدیدترین گزارش 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا که مربوط به هفته منتهی به 
چهارم مارس بود، ذخایر نفت تجاری به ۴۱۱.۶ میلیون 
بشکه رسیده که ۱۳ درصد پایین میانگین پنج ساله برای 
این وقت از سال است. ذخایر بنزین حدود یک درصد بالای 
میانگین پنج ساله است اما ذخایر سوختهای تقطیری حدود 
۱۸ درصد پایین‌تر و ذخایر پروپان و پروپیلن ۲۱ درصد 
پایین‌تر از میانگین پنج ساله برای این وقت از سال است.
رشد عرضه جهانی نفت از بهبود تقاضا عقب افتاده و اوپک 
پاس هر ماه ۴۰۰ هزار بشکه در روز به تولیدش اضافه 
می‌کند. با این حال ماه‌ها افزایش تولید این گروه پایین‌تر 
از ۴۰۰ هزار بشکه در روز و گاهی نصف این میزان بوده 
است زیرا بسیاری از اعضای اوپک پلاس به دلیل عدم 
ظرفیت کافی یا سرمایه‌گذاری ضعیف، قادر به افزایش 
تولید نبوده‌اند.از ژانویه بود که بانکهای سرمایه گذاری 
بزرگ با اشاره به محدود بودن عرضه، پیش بینی صعود 
قیمت نفت به ۱۰۰ دلار در هر بشکه را آغاز کردند.پس 
از آغاز حمله روسیه به اوکراین، تنها یک ماه زمان برد 
تا قیمتها سه رقمی‌شوند. اکنون صحبتها درباره احتمال 
صعود قیمت نفت به ۱۵۰ دلار در هر بشکه به دلیل مختل 
شدن عرضه روسیه است. خریداران اروپایی به دلیل نگرانی 
از تحریمها، از خرید نفت روسیه اجتناب می‌کنند اما چین 
می‌تواند به تنهایی همه نفت دریابرد روسیه را که به اروپا 

می‌رفت، دریافت کند.بانک استاندارد چارترد پیش بینی 
کرد روسیه ناچار خواهد بود بخشی از تولید نفت خود را 
تعطیل کند زیرا قادر نیست نفتی که از راه‌یابی به بازارهای 
اروپا یا مناطق دیگر بازمانده است را به فروش رساند و تولید 
نفت روسیه کاهش پیدا می‌کند و حداقل به مدت سه سال 
آینده پایین می‌ماند. حتی پیش از ممنوعیت آمریکا علیه 
واردات نفت روسیه، تجارت کالاهای روسی برای بسیاری 
از بازیگران جهانی پرریسک شده بود.جنگ در اوکراین 
ریسک ژئوپلیتیکی زیادی را به بازار نفت اضافه کرده و 
طوفان کاملی برای جهش قیمتهای نفت ایجاد کرده است. 
مایکل تران، مدیرکل استراتژی انرژی جهانی در شرکت آر 
بی سی کپیتال مارکتس به بلومبرگ گفت: دیگر هیچ چیز 

در این بازار غیرمعقول نیست. نفت هفته گذشته نوسانات 
شدید قیمت را تجربه کرد و معاملات نفت برنت حدود ۳۳ 
دلار در هر بشکه نوسان داشت.تحلیلگران از جمله جان 
کمپ، تحلیلگر بازار رویترز اظهار کردند: محدودیت عرضه 
نفت و دشواری روسیه برای فروش نفت خود، زمینه را برای 
بزرگترین شوک عرضه از دهه ۱۹۷۰ که شاهد تحریم نفتی 
عربی در فاصله سال ۱۹۷۳ تا ۱۹۷۴ و انقلاب اسلامی‌ایران 
در سال ۱۹۷۹ بود، ایجاد می‌کند.دانیل یرگین، نایب رئیس 
شرکت آی اچ اس مارکیت اوایل مارس به شبکه سی ان 
بی سی درباره پیامدهای حمله نظامی‌روسیه به اوکراین 
گفته بود: این اتفاق اختلال بزرگی از نظر لجستیکی ایجاد 
می‌کند و همه برای یافتن نفت به تقلا می‌افتند. این یک 

بحران عرضه است. یک بحران لجستیکی. یک بحران 
پرداخت و این بحران به بزرگی بحران دهه ۱۹۷۰ خواهد 
بود.برونو لومر، وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه هم اخیرا اظهار 
کرد: بحران انرژی فعلی از نظر شدت و وخامت قابل مقایسه 
با شوک نفتی ۱۹۷۳ خواهد بود. در سال ۱۹۷۳، واکنش 
صورت گرفته باعث شوک تورمی‌شد و در نتیجه بانکهای 
مرکزی بزرگ نرخهای بهره را به شدت افزایش دادند که 
به نابودی رشد اقتصادی منتهی شد. جهان می‌خواهد از 
رکود تورمی‌در سال میلادی جاری اجتناب کند.علاج 
قیمت بالای نفت می‌تواند نابودی تقاضا باشد یا این که 
اوپک پلاس تولیدش را افزایش دهد تا شکاف عرضه ناشی 
از مختل شدن صادرات روسیه را پر کند. این به معنای آن 
است که تولیدکنندگان اوپک شامل عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی که ظرفیت مازاد تولید دارند، بخواهند 
تولیدشان را بیشتر از سقف تعیین شده توسط اوپک پلاس 
افزایش دهند بدون این که این پیمان را که روسیه هم 
در آن حضور دارد، برهم بزنند. بازار به این حجم نیاز 
دارد زیرا نفت شیل آمریکا نمی‌تواند تولیدش را به میزان 
قابل توجهی در کوتاه مدت افزایش دهد.جی پی مورگان 
در این باره گفت: تحریم یا بدون تحریم، بیش از پیش 
روشن شده که نفت روسیه طرد شده است.طبق آمار ارائه 
شده از سوی جی پی مورگان، بارگیری نفت روسیه برای 
مارس یک میلیون بشکه در روز در بنادر دریای سیاه، یک 
میلیون بشکه در روز در بالتیک و ۵۰۰ هزار بشکه در روز در 
خاوردور کاهش داشته است. بعلاوه برآورد می‌شود بارگیری 
فرآورده‌های نفتی ۲.۵ میلیون بشکه از دریای سیاه کاهش 
داشته که مجموع افت صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی را 
به ۴.۵ میلیون بشکه در روز می‌رساند.بر اساس گزارش اویل 
پرایس، ناتاشا کانوِا، مدیر استراتژی کالاهای جهانی در جی 
پی مورگان اظهار کرد: شوک عرضه فوری به حدی بزرگ 
است که معتقدیم قیمتها به ۱۲۰ دلار در هر بشکه افزایش 
پیدا می‌کند و بدون بازگشت نفت ایران، ماه‌ها در این سطح 

می‌ماند تا باعث نابودی تقاضا شود.

در پی حمله نظامی ‌روسیه به اوکراین و تحریم‌های روسیه رخ داده است

وقوع بزرگترین شوک نیم قرن گذشته در بازار نفت

رئیس مجمع فعالان اقتصادی می‌گوید بر خلاف برخی 
اظهارنظرها از سوی مسئولان، درج قیمت تولیدکننده روی 
محصولات هیچ کمکی به کاهش قیمت کالاها نکرده است.
محمدرضا حسینا در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بر خلاف 
صحبت وزیر صمت درباره ارزانی کالاها پس از اجرای طرح 
درج قیمت تولیدکننده، به عقیده بنده، این طرح یک طرح 
شکست خورده است و باعث ارزانی هیچ کالایی نشده است. 
حتی آمارهای وزارت صمت هم نشان می‌دهد که قیمت 
کالاها دائما در حال رشد است و از این رو صحبتی که وزیر 
مطرح کرده به نظر می‌رسد که با واقعیت سازگار نیست.
وی با بیان اینکه این طرح نه تنها قیمت کالاها را ارزان 
نکرد بلکه باعث سردرگمی‌مصرف‌کننده و تولیدکننده 

نیز شده، بیان کرد: اجرای چنین برنامه‌هایی بیشتر پیاده 
سازی آزمون و خطا در بازار کالای مصرفی مردم است. از 
مسوولان دولت انتظار می‌رود به جای اینکه به فکر اخذ 
تصمیمات خلق الساعه باشند، اندکی به فکر حمایت از 
واحدهای تولیدی و تثبیت قیمت مواد اولیه برای آنها باشند 
تا ارزانی در بازار اتفاق بیفتد.رئیس مجمع فعالان اقتصادی 
با بیان اینکه قیمت مواد اولیه و هزینه‌های مرتبط با بخش 
تولید دائما در حال تغییر است، گفت: در این میان تعیین 

قیمت دستوری برای کالاها خلاف اصل بازار آزاد است، اما 
مشخص نیست در چنین شرایطی چطور این تصور به وجود 
آمده که با پیاده سازی یک طرح که زیرساخت‌های آن 
فراهم نشده و همچنین کنترل دستوری قیمت‌ها، می‌توان 
قیمت چند هزار کالا را کاهش داد. با چنین روش‌هایی 
نمی‌توان قیمت کالاها به خصوص کالاهای مرتبط با 
صنایع غذایی را با روند کاهشی روبرو کرد.وی با بیان اینکه 
درخواست ما از دولتمردان در دولت سیزدهم این است 

که دست از آزمون و خطا بردارند، گفت: وضعیت معیشتی 
مردم نسبت به سال‌های گذشته دشوارتر شده و اعمال 
چنین سیاست‌هایی بدون مشورت با بخش خصوصی، 
می‌تواند آشفتگی هر چه بیشتر بازار و ناامیدی مردم نسبت 
به سیاست‌های اقتصادی دولت را به دنبال داشته باشد.
رئیس مجمع فعالان اقتصادی تاکید کرد: مصرف کنندگانی 
که هر روز برای تامین نیازهای خود با افزایش قیمت‌های 
قابل لمس روبرو هستند، به خوبی می‌توانند به دولت و 
مسوولان وزارت صمت اعلام کنند که کاهش قیمتی در 
بازار اتفاق نیفتاده است و از این رو این امید وجود دارد 
که با اجرای سیاست‌هایی دقیق و کاربردی، شرایط برای 

کاهش واقعی قیمت‌ها فراهم شود.

مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا درباره تحقق محور ایران-
قطر-ترکیه برای صدور گاز به اروپا گفت: این پروژه روی 
کاغذ امکان‌پذیر است، مسیر ترکیه از نظر طول خطوط 
لوله مستقیم و کم‌هزینه است.مهرداد عمادی در گفت‌وگو 
با ایلنا، درباره تاثیر تنش روسیه و اوکراین بر انرژی ایران 
اظهار داشت: تاثیر این تنش بر ایران بسیار کم خواهد بود 
زیرا عملا ایران در چند سال اخیر حضوری در بازار انرژی 
جهان نداشته است. درست است که از زمان دولت بایدن 
تحریم‌ها متوقف شد اما ایران از موقعیت فروش نفت و گاز 
به کشورهای اروپایی به درستی استفاده نکرد، در واقع به 
نظر می‌رسد ایران داوطلبانه خود را از بازار گاز اروپا خارج 
کرد. در حالی که بالقوه می‌توانست از فرصت خیلی طلایی 
برای بدست آوردن یوروی بین‌المللی استفاده کند، چراکه 
دیگر زیر فشار خزانه‌داری امریکا هم قرار نمی‌گرفت، اما هیچ 
بهره‌ای نبرد.وی گفت: میانگین بهای نفت میان‌سولفور ایران 
حدود 125 تا 130 دلار است و این نشان می‌دهد که ایران 
می‌توانست چه درآمدی داشته باشد، در مورد گاز این درآمد 
می‌توانست بیشتر هم باشد، زیرا نورث‌استریم2 متوقف و 
کنسرسیوم هم ورشکست شد، اکنون عملا ایتالیا، اتریش و 
آلمان دنبال منبع مورد اطمینان عرضه گاز هستند، اما این 
فرصت برای ایران نه تنها طلایی، بلکه نقره‌ای هم نشد، یک 
جعبه پوک شد چون خودمان ابزارهای مهم را که پایه‌های 
مهم برای انتقال گاز به اروپا بود، از داخل آن برداشتیم، به 
هرحال ایران از نظر راهبردی برای شناخت منافع درازمدت 
کشور اشتباه کرد. مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا با تاکید بر 
اینکه هرقدر تنوع روابط اقتصادی در ایران بالاتر باشد منافع 

اقتصادی بهتر پوشش داده می‌شود، یادآور شد: ما نه تنها 
نباید به چین و ورسیه متکی باشیم بلکه به امریکا هم نباید 
تکیه کنیم. باید روابط ما متنوع باشد.وی در ادامه درباره 
امکان ورود گاز ایران به اروپا تصریح کرد: در گفت‌وگویی 
که با مسئولین رویال‌داچ‌شل و بریتیش‌پترولیوم داشتم، 
گفته می‌شد که در حال حاضر امکان ورود ایران به بازار 
گاز اروپا غیرممکن است چون عملا ایران محدودیت‌هایی 
که احتمالا یک‌سویه و یا داوطلبانه درباره عرضه گاز پذیرفته 
نشان از همکاری تهران با مسکو است، متاسفانه ایران طی 
این سال‌ها همواره در قبال دریافت‌های کوچک و حتی در 
برخی موارد منفی امتیاز داده که از جمله آن خرید جنگنده 
و به‌روز کردن سخت‌افزار دفاع هوایی بوده است.عمادی ادامه 
داد: حتی اگر روسیه نارضایتی خود را از اینکه ایران بخواهد 
وارد بازار گاز اروپا نشان ندهد کسانی که تصمیم‌گیرندگان 
کلیدی هستند احتمالا همان روالی را که طی این سال‌ها 

دنبال کردند، ادامه می‌دهند.
خط لوله ایران-ترکیه-قطر کاغذی یا واقعی؟

وی درباره تحقق محور ایران-قطر-ترکیه برای صدور 
گاز به اروپا گفت: این پروژه روی کاغذ امکان‌پذیر است، 
ترکیه مسیری است که از نظر طول خطوط لوله مستقیم و 
کم‌هزینه است، ترک‌ها در حال حاضر توانایی پوشش امنیتی 
و بازرگانی برای حفظ این خط لوله را دارند اما در عین 

حال یک پارامتر را فراموش نکنیم؛ اینکه ترکیه در زمان‌های 
حساس گزینه‌های حداکثر امتیازگیری و حداقل امتیازدهی 
را دارند.مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا گفت: قطر نیز از ماه 
مه 2021 در نظر دارد در منطقه خلیج‌فارس از نظر اهمیت 
و شاه‌کلید باز کردن درهای بسته؛ جانشین عربستان شود، 
علاوه بر نفت و گاز سرمایه‌گذاری راهبردی با دو ابرکمپانی 
امریکا برای ایجاد زیرساخت تکنولوژی در منطقه را دارد، 
زمین‌هایی از کشورهای منطقه برای درازمدت اجاره می‌کند 
تا در مدل اقتصادی جدید پایگاه تولیدی و اقتصادی و 
بازرگانی ایجاد کند، در این راستا اگر ایران بتواند منافع کشور 
را حفظ کند، تا حدی امکان دارد اما اکنون ورود به اروپا از 
این کانال کوچک است.وی با بیان اینکه  مسیر گرجستان 
و آذربایجان هم زیاد مطمئن نیست، گفت: بهترین گزینه 
و کم‌هزینه‌ترین راه ایران برای ورود به بازار اروپا و پس 
گرفتن بازارهای از دست رفته ترکیه است،  از نظر اقتصادی 
و جغرافیایی هم موقعیت بهتری است. در هر حال باید گفت 
ترک‌ها علیرغم نوسانات سیاست خارجی زیرساخت اداری و 
اقتصادی خوبی در رابطه با تجارت خارجی دارند و این نقطه 
مثبت سیاست اقتصادی ترکیه است. عمادی تاکید کرد: این 
رابطه باید فراتر از این باشد که به ترکیه حق ترانزیت داده 
شود، باید به گونه‌ای باشد که ترکیه همراهی راهبردی و 
استراتژیک با ایران داشته باشد و تحت‌فشار به آسانی خم 

نشود. شاید راه این باشد که علاوه بر پرداخت حق ترانزیت 
گاز که استاندارد بین‌المللی است، مثلا 40 درصد خرید گاز 
از ایران همراه با تخفیف باشد، به این ترتیب ایران می‌تواند 
هزینه انتقال گاز را کم کند و تاحدی بتواند تخفیفی را که 
اعمال کرده، جبران کند و در واقع سود و زیان بالانس شود.

وی درباره دلیل تضمین خواستن روسیه از امریکا و امکان 
بهم خوردن توافق وین توضیح داد: وقتی به شاخص مسکو 
نگاه کنیم اقتصاد روسیه زیر ضربات سنگینی رفته، 400 
توافق و قراراد و همکاری اقتصادی با شرکت‌های امریکایی، 
اروپایی، کانادایی، استرالیایی، ژاپن و کره‌ای در چند روز 
اخیر تعلیق و یا کنسل شده است، شل اعلام کرده تمام 
خرید انرژی خود را از روسیه متوقف خواهد کرد، شاید دلیل 
تضمین خواستن روسیه این است چون تمام درها بسته 
شده، می‌خواهد کانال ایران را داشته باشد و احتمالا جای 
پای خود را در اقتصاد ایران پررنگ‌تر کند.مشاور اقتصادی 
اتحادیه اروپا گفت: در حقیقت رقابت بیشتر اقتصادی روسیه 
با چین بر سر ایران سناریوی جالبی خواهد بود، با اینکه این 
رقابت یک بازی صفر-صفر خواهد بود اما عملا حساسیت 
روسیه این است که می‌داند تاچه اندازه بازارها را از دست 
داده به همین خاطر ایران می‌تواند یک بازار 80 میلیونی 
خوبی باشد، تا شرکت‌ها بتوانند با هزینه کم در این بازار 
سودآوری داشته باشند و هم اینکه از طریق ایران بتوانند 
کارهایی را به سرانجام برساند و هزینه‌هایش را کاهش دهد، 
در نتیجه تضمین خواستن روسیه از غیرعادی و غیرمنطقی 
نیست و در شرایطی که مسکو قرار دارد با منافعش همخوان 

است.

رئیس مجمع فعالان اقتصادی:

درج قیمت تولیدکننده راه به جایی نمی‌برد

مشاور اقتصادی اتحادیه اروپا مطرح کرد

ایران جایگاهی در بازار گاز اروپا ندارد

با سپری شدن ۱۷۱ روز از سال آبی تا ۲۱ اسفندماه 
)سال آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۰( مجموع حجم ذخایر آب 
در مخازن سدهای کشور به حدود ۲۳.۳۶میلیارد 
مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال آبی 
گذشته بیانگر ۱۷ درصد کاهش است.به گزارش ایسنا، 
بررسی وضعیت ورودی سدهای کشور نشان میدهد 
که ورودی به مخازن در سال آبی جاری ۱۴.۷۱ 
میلیاردمترمکعب رسیده که کاهشی معادل ۹ درصد 

نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته دارد.
 بخشی از بارش‌ها که به صورت برف در ارتفاعات 
بوده، بعد از ذوب برف در ماه‌های آتی باعث رشد 
ورودی‌ها خواهد شد.میزان پرشدگی سد زاینده‌رود در 
استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه و سدهای استان خوزستان در 
شرایط فعلی به ترتیب حدود ۱۷ درصد، ۱۸ درصد، 
۵۲ درصد بوده و با توجه به بارش‌های مناسب جنوب 
کشور در سال جاری، سدهای استان هرمزگان تقریبا 
در شرایط پرشدگی کامل قرار دارند.حجم آب سدهای 
تامین کننده آب شرب استان تهران نیز در حال 
حاضر ۳۱۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه 

با ذخیره ۵۶۶ میلیون مترمکعبی در روز مشابه سال 
گذشته، حدود ۲۵۷ میلیون مترمکعب کاهش را نشان 
می‌دهد.طبق اعلام وزارت نیرو، تاکنون بیش از ۱۱۲ 
میلی‌متر بارندگی در حوزه عملکردی استان تهران 
ثبت شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه سال 

قبل، کاهش ۳۶ درصدی را نشان می‌دهد. 
میزان ورودی آب سدهای پنج گانه تامین کننده 
آب استان، از ابتدای سال آبی جاری تاکنون، حدود 
۲۲۲.۹ میلیون مترمکعب است که این مقدار در مدت 
مشابه سال آبی گذشته  بیش از ۳۳۲ میلیون متر 
مکعب بوده است.میزان ورودی آب به این سدها 
نسبت به روز مشابه سال گذشته ۳۳ درصد کاهش 
یافته است با این حال نتایج برف سنجی نشان 
می‌دهد که ارتفاعات استان تهران از پوشش برفی 
نسبتاً مناسبی نسبت به سال گذشته برخوردار است.

در مجموع وضعیت سدهای تهران مناسب نیست و 
باید فکر اساسی برای مقابله با خشکسالی و مقابله با 
بحران آب صورت بگیرد اکه اگر از هم اکنون به فکر 
نباشیم در آینده نمی‌توانیم این ابر چالش را برطرف 

کنیم.

معاون وزیر نیرو گفت:‌ نیروگاه‌ زیست توده به 
محیط زیست کمک می‌کند که در فاز اول برای سال 
آینده شهرهای شمالی و کلان شهرها اجرا خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، محمود کمانی در نشست خبری 
درباره احداث نیروگاه در پشت بام منازل نیز گفت: 
برنامه احداث ۵۵۰ هزار واحد پنج مگاواتی در دستور 
کار است که در سال اول ۱۱۰ هزار واحد به اجرا 
می‌رسد، در این خصوص توافقات با نهادهای مربوطه 
از جمله کمیته امداد و بهزیستی انجام شده تا با 
معرفی نهادهای حمایتی نسبت به احداث واحدهای 

پشت بامی‌اقدام شود.
وی با بیان اینکه تاکنون ٦٠٠٠ واحد پشت 
بامی‌اجرا شده که به صورت وام ۱۰ ساله است، اظهار 
کرد: بخشی از پول خرید برق به موسسه و بخشی نیز 
به منازلی که در آنها نصب صورت می‌گیرد اختصاص 
خواهد یافت.او درباره احداث نیروگاه‌های زیست توده 
نیز گفت:‌ این نیروگاه‌ها به امحای زباله کمک می‌کند 
که در فاز اول برای شهرهای شمالی و کلان شهرها 

اجرا خواهد شد. 
مراحل اجرای کار به این ترتیب است که 

شرکت‌های سرمایه‌گذار با کمک شهرداری‌ها نسبت 
به احداث اقدام می‌کنند و ساتبا برق تولید شده را 
خریداری می‌کند. روند سرمایه‌گذاری نیز به این شکل 
است که ۶۰ درصد از سوی شهرداری و ۴۰ رصد نیز 
سرمایه‌گذاری خواهد بود و قرارداد‌ها به صورت بی او 

تی منعقد می‌شود.
وی با بیان اینکه این پروژه‌ها کمک زیادی 
به حفظ آب و خاک خواهد کرد تصریح کرد: در 
حال حاضر سه نیروگاه در شهرهای ساری رشت و 
فسا در حال احداث است و برنامه ما این است که 
احداث نیروگاه‌های زیست توده از سال آینده برای 
تمامی‌شهرهای شمالی و کلان شهرها اجرا شود.وی 
با بیان اینکه به زودی مصوبه احداث ٢٠٠٠ مگاوات 
ابلاغ خواهد شد، گفت: برای احداث ٤٠٠٠٠ مگاوات 

خورشیدی نیز مناقصه برگزار می‌شود. 
مدیرعامل سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر با بیان 
اینکه طبق فراخوان تاکنون بر اساس آن ۹۵ هزار 
مگاوات درخواست داشته‌ایم، گفت: برای ۴۵ هزار 
مگاوات تفاهم نامه امضا شده و هنوز شرکت‌ها فرصت 

دارند درخواست خود را به ساتبا اعلام کنند.

برنامه احداث ۵۵۰ هزار واحد نیروگاه پشت‌بامیموج بی آبی در سدهای کشور

خودرو

فروش اینترنتی محصولات دیگنیتی و فیدلیتی در روزهای پایانی سال 
1400 نیز متوقف نخواهد شد. به همین ترتیب با برگزاری هشتمین مرحله 
فروش فیدلتی و نهمین مرحله فروش دیگنیتی در روزهای پایانی سال 1400 
رکورد تعدد مراحل فروش محصولات خودرویی در انحصار گروه بهمن باقی 
خواهد ماند.از تیرماه سال جاری گروه بهمن با هدف جلب رضایت مشتریان 
خود، تاکنون طی 9 مرحله محصولات خود را به فروش رسانده است که این 
تعداد فروش اینترنتی، گروه بهمن را از سایر رقبا در شاخصه مشتری مداری 
متمایز کرده است. به همین ترتیب گروه بهمن به منظور تکریم مشتری 

و احترام به حقوق خریداران، همواره نسبت به رعایت دقیق موعد تحویل 
خودروها حساس بوده و در 9 مرحله گذشته، هرگز تاخیری در تحویل خودرو 
نداشته است و طبق توافق اولیه با مشتری‌ها خودرو تحویل آنها گردیده است.
گروه بهمن با وجود آنکه کمینه و رقابتی‌ترین قیمت را نسبت به خودروهای 
مشابه در بازار در نظر می‌گیرد، با این حال محصولات خود را با قیمت قطعی 

به فروش می‌رساند. 
در همین راستا باید یادآور شد، گروه بهمن اعلام قطعی قیمت خودرو 
را جزو حقوق مشتریان خود می‌داند و تلاش می‌کند با برنامه‌ریزی دقیق 

و شناسایی نوسانات بازارهای جهانی و تاثیر قوانین داخلی بر قیمت تمام 
شده، فشار روانی ناشی از این تحولات اقتصادی را متوجه مصرف کننده 
نکند تا آرامش خانواده مشتریان بهمن همواره حفظ گردد.حال گروه بهمن 
حتی در واپسین روزهای انتهایی سال با علم یقین به این که مانند روال هر 
ساله، قیمت گمرک و سایر مسائل به دلیل مشکلات جهانی از ابتدای سال 
آینده ‌چند برابر افزایش پیدا خواهد، جدیدترین فروش خودروهای دیگنیتی و 
فیدلیتی با قیمت قطعی و ‌تحویل ۳۰ روزه کاری را اعلام کرده است تا مانند 

همیشه رضایت مشتری را در صدر اولویت‌های خود قرار دهد.

با وجود افزایش قیمت گمرک در سال جدید
گروه بهمن شرایط فروش آخرین مرحله دیگنیتی و فیدلیتی را با قیمت قطعی اعلام کرد


